
1 

 

A Budapesti Műszaki és Gazdaságtudományi Egyetem  

Közalkalmazotti Tanácsa mellett működő Választási Bizottság 

1/2024. (IV. 18). számú határozata 

a nem oktató-kutató-tanár egyetemi polgárok  

szenátusi tagválasztásának szabályairól 

 

A Budapesti Műszaki és Gazdaságtudományi Egyetem Szenátusának Ügyrendjéről szóló 

XI./3./2022-2023. (2023. VII. 24.) számú szenátusi határozat 17. § (4) bekezdésében, valamint 

30. § (2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a Közalkalmazotti Tanács mellett mű-

ködő Választási Bizottság a következő határozatot hozza: 

 

I. Választó és szavazókörök 

1. A Szenátus nem oktató-kutató-tanár egyetemi polgár tagjának jelölése és választása 

során az Egyetem egyetlen szavazókört alkot [Szenátus Ügyrendje 17. § (2) bekez-

dés]. 

2. A Szenátus nem oktató-kutató-tanár egyetemi polgár tagjának jelölése és választása 

során az Egyetemen választókörzeteket kell kialakítani 

a. karonként legalább egyet, a kar dékáni hivatalában, valamint a kar kijelölt to-

vábbi helyszínein; 

b. a Rektori Kabinetben egyet; 

c. a Kancellárián legalább egyet; 

d. a Felsőoktatási Innovációmenedzsment és Együttműködési Központban 

egyet; 

e. az Országos Műszaki Információs Központ és Könyvtárban egyet. 

3. Az aktív választójoggal rendelkező nem oktató-kutató-tanár egyetemi polgár egy 

szavazattal rendelkezik. A karon is foglalkoztatott nem oktató-kutató-tanár egyetemi 

polgár kizárólag a karon létrehozott szavazókörben adhatja le a szavazatát. 

4. Ha ugyanaz a személy több szavazókörben is leadta szavazatát, akkor az érintett sza-

vazóköri szavazatokat meg kell semmisíteni és az érintett szavazókörökben a szava-

zást meg kell ismételni. A szavazás megismétléséről a Választási Bizottság határoz. 

 

II. Jelöltállítás 

5. A nem oktató-kutató-tanár egyetemi polgár tagjelöltet a Szenátus Ügyrendje 23. §-

ában foglaltak szerint az 1. melléklet szerinti ajánlóíven ajánlhat.  

6. Ajánlást csak aktív választójoggal rendelkező nem oktató-kutató-tanár egyetemi pol-

gár adhat és csak passzív választójoggal rendelkező nem oktató-kutató-tanár egye-

temi polgár ajánlható.  

7. Egy nem oktató-kutató-tanár egyetemi polgár egyetlen jelöltállító íven ajánlhat sze-

nátusi tagjelöltet. 



2 

 

8. A leadott ajánlás nem vonható vissza és nem módosítható. 

9. A jelöltek ajánlására 2024. május 7. napjától május 10. napjáig van lehetőség. 

10. Az ajánlás titkosan történik, a kitöltött és leadott ajánlóíveket zárt urnában kell gyűj-

teni a választásra vonatkozó szabályok értelemszerű alkalmazásával. Az ajánlóív át-

vételét az ajánlásra jogosult nem oktató-kutató-tanár egyetemi polgár a névjegyzék 

aláírásával igazolja. 

11. Az ajánlásra jogosult nem oktató-kutató-tanár egyetemi polgár részére átadott aján-

lóívet a választókörzet szervezeti egységének bélyegzőlenyomatával kell ellátni. 

12. Az ajánlás érvényes, ha 

a. az ajánló nem oktató-kutató-tanár egyetemi polgár a 9. pontban meghatáro-

zott időszakban bármely időpontban jogosult volt jelöltet ajánlani; 

b. az ajánlóíven a Szenátus Ügyrendje 23. § (2) bekezdésében meghatározott 

számú jelöltet választottak ki. 

13. A kitöltött és választókörzetenként összegyűjtött ajánlóíveket a karok esetében a dé-

káni hivatal vezetőjéhez, nem kari átfogó szervezeti egység esetében a Választási Bi-

zottság elnökéhez kell eljuttatni az 9. pontban meghatározott időszak végét követő 

egy munkanapon belül. 

14. Az ajánlások ellenőrzését és megszámlálását az ajánlóívek benyújtását követően 

azonnal el kell elvégeznie karok esetében a dékáni hivatalnak, nem kari átfogó szer-

vezeti egység esetében a Választási Bizottságnak.  

15. A dékáni hivatal vezetője a Szenátus Ügyrendje 24. § (3) bekezdésben foglaltak alap-

ján elkészített jegyzőkönyvet 2024. május 14. napján eljuttatja a Választási Bizottság 

elnökének. 

16. A Választási Bizottság az ajánlások ellenőrzésének és megszámlálásnak eredményét 

– Szenátus Ügyrendje 23. § (4)-(5) és (7) bekezdés – határozatba foglalja (a jelöltállítás 

végeredménye), azt a Közalkalmazotti Tanács honlapján közzéteszi, valamint tájé-

koztatja a jelöltet. 

17. A Választási Bizottság elnöke a Szenátus Ügyrendje 23. § (6) bekezdésben foglaltak 

alapján nyilatkoztatja jelölteket. A jelöltek 2024. május 16. napjáig tesznek nyilatko-

zatot. 

18. A Választási Bizottság az érvényes ajánlással és a jelöltséget elfogadó érvényes nyi-

latkozattal rendelkező tagjelöltekből álló jelöltlistát a Közalkalmazotti Tanács hon-

lapján 2024. május 20. napjáig közzéteszi. 

 

III. A választás menete 

19. A Választási Bizottság a jelöltállítás végleges eredménye alapján elkészíti a szavazó-

lapokat. 

20. A 2. melléklet szerinti szavazólap a jelölteket sorsolással meghatározott véletlen sor-

rendben tartalmazza, szervezeti egységük feltüntetése mellett. 

21. A szenátus nem oktató-kutató-tanár egyetemi polgár tagjának megválasztása papír 

alapú szavazólapon történik. 

22. A szavazásra a választókörzetben kialakított szavazóhelyiségben kerül sor. 

23. A választókörzet átfogó szervezeti egységének vezetője gondoskodik 



3 

 

a. a szavazóhelyiségről; 

b. a szavazólapok összegyűjtésére szolgáló urnáról; 

c. legalább kéttagú szavazatszedő bizottság felállításáról; 

d. az urnák szavazási időszakon kívüli zárt helyen történő őrzéséről. 

24. A szavazóhelyiséget a szavazás ideje alatt nem lehet bezárni, és a szavazást nem lehet 

meghosszabbítani vagy – rendkívüli, a választás szabadságát vagy titkosságát, illetve 

a választás lebonyolítását veszélyeztető esemény kivételével – felfüggeszteni. 

25. A szavazatszedő bizottság az urnák állapotát, valamint azt, hogy azok üresek, az el-

sőként szavazó közalkalmazottal együtt – aki a szavazatszedő bizottság tagja nem 

lehet – a szavazás megkezdése előtt megvizsgálja. 

26. Az urnákat az elsőként szavazó nem oktató-kutató-tanár egyetemi polgár jelenlété-

ben úgy kell lezárni, hogy azokból – az urna szétszedése nélkül – ne lehessen szava-

zólapot eltávolítani. 

27. Ezt követően a szavazatszedő bizottság jelen levő tagjai és az elsőként szavazó nem 

oktató-kutató-tanár egyetemi polgár a választókörzeti jegyzőkönyvön aláírásával ta-

núsítja, hogy az urnák lezárásukkor üresek, továbbá az urnák szabályszerű lezárását. 

28. A szavazóhelyiségben az a nem oktató-kutató-tanár egyetemi polgár szavazhat, aki 

a kinyomtatott szavazóköri névjegyzékben szerepel. 

29. A szavazatszedő bizottság visszautasítja azt a nem oktató-kutató-tanár egyetemi pol-

gárt, aki 

a. nem tudja személyazonosságát igazolni; 

b. nem szerepel a kinyomtatott szavazóköri névjegyzékben; 

c. már szavazott; vagy 

d. megtagadja a szavazólap átvételének 34. pont szerinti igazolását. 

30. A visszautasított nem oktató-kutató-tanár egyetemi polgárokról a szavazatszedő bi-

zottság külön jegyzéket vezet. 

31. Ha a szavazásnak nincs akadálya, a szavazatszedő bizottság a választókörzeti név-

jegyzék alapján a nem oktató-kutató-tanár egyetemi polgár részére átadja a szavazó-

lapot, amelyet jelenlétében a jobb felső sarkában bélyegzőlenyomattal lát el. 

32. A szavazatszedő bizottság szükség esetén – a nem oktató-kutató-tanár egyetemi pol-

gár befolyásolása nélkül – megmagyarázza a szavazás módját. 

33. Ha egy, a szavazólapon szereplő jelölt a szavazás napját megelőzően kiesett – és a 

szavazólapokat már ezt megelőzően előállították –, e tényről a szavazatszedő bizott-

ság köteles szóban tájékoztatni a szavazókat. A kiesett jelölt nevét a szavazólapon a 

választás napján a szavazatszedő bizottság áthúzza. 

34. A szavazólap átvételét a nem oktató-kutató-tanár egyetemi polgár a kinyomtatott vá-

lasztókörzeti névjegyzéken saját kezű aláírásával igazolja. 

35. A szavazólap kitöltésére olyan helyiséget kell biztosítani, ahol a titkos szavazás biz-

tosított.  

36. Ha a nem oktató-kutató-tanár egyetemi polgár a szavazólap urnába történő helye-

zése előtt jelzi, hogy a szavazólap kitöltését elrontotta, a rontott szavazólapot a sza-

vazatszedő bizottság bevonja, egy külön e célra szolgáló borítékba helyezi, és a ron-

tott szavazólap helyett új szavazólapot ad ki. A szavazatszedő bizottság a rontott sza-

vazólap helyett újat – választónként – csak egyszer adhat ki. 



4 

 

37. A 18 órakor sorban álló választani szándékozó közalkalmazottak még szavazhatnak. 

Ezután a szavazatszedő bizottság a szavazást lezárja. 

38. Érvényesen szavazni csak a hivatalos, bélyegzőlenyomattal ellátott szavazólapon sze-

replő jelöltre lehet. 

39. Érvényesen szavazni a jelölt neve melletti körbe tollal vagy tintával írt két, egymást 

metsző vonallal lehet. 

40. A szavazatszedő bizottság a szavazásról, az esetleges rendkívüli eseményekről jegy-

zőkönyvet vesz fel. 

 

IV. A választás eredményének megállapítása 

41. A szavazókörökben leadott szavazólapokat – az urnák megbontása nélkül –, a rontott 

szavazólapokat, valamint a szavazóköri jegyzőkönyvet a Választási Bizottság szava-

zatszámlálásra kijelölt helyiségébe kell eljuttatnia a választókörzet átfogó szervezeti 

egysége vezetőjének a választás lezárultát követő munkanapon (2024. május 24.) 9:00 

óráig. 

42. A szavazatszámlálás során az erre szolgáló helyiségben csak a Választási Bizottság 

tartózkodhat. 

43. A szavazatokat a Választási Bizottsághoz történő beérkezésüket követően haladékta-

lanul meg kell számlálni. 

44. A Választási Bizottság először megszámlálja a fel nem használt, valamint a rontott 

szavazólapokat, és azokat külön-külön csomagolja. 

45. A Választási Bizottság a szavazóköri névjegyzék alapján megállapítja a szavazáson 

megjelent közalkalmazottak számát. 

46. A Választási Bizottság az urna felbontása előtt ellenőrzi az urna sértetlenségét, és fel-

bontja az urnát. 

47. Érvénytelen az a szavazólap, amely 

a. nincs ellátva a hivatalos bélyegzőlenyomattal; 

b. a jelen Szabályzatban meghatározottnál több szavazatot tartalmaz; vagy 

c. nem tartalmaz érvényes szavazatot. 

48. Érvénytelen az a szavazat, amit kiesett jelöltre adtak le. 

49. A szavazat érvényességét – ha az egyéb feltételeknek megfelel – nem érinti, ha a sza-

vazólapon a 48. pont szerint érvénytelen szavazat is szerepel, vagy ha a szavazólapon 

bármilyen megjegyzést tettek, például a jelöltek sorrendjét megváltoztatták, a jelölt 

nevét kihúzták, nevet hozzáírtak. 

50. A Választási Bizottság külön csoportba helyezi és összeszámlálja az érvénytelen sza-

vazólapokat. Az érvénytelenség okát a szavazólap hátoldalára rá kell vezetni, és azt 

a Választási Bizottság jelen lévő két tagja aláírja. A Választási Bizottság az érvényte-

len szavazólapokat külön csomagolja. 

51. Az érvényes szavazatokat jelöltenként külön-külön meg kell számolni, majd el kell 

végezni a szavazólapok csomagolását. A csomagra rá kell írni az érvényes szavazatok 

jelöltenkénti számát. 



5 

 

52. A szavazólapokat, illetve a szavazatokat legalább kétszer meg kell számlálni. Az is-

mételt számlálást addig kell folytatni, amíg annak eredménye valamely megelőző 

számlálás eredményével azonos nem lesz. 

53. Ha az urnákban talált, hivatalos bélyegzőlenyomattal ellátott szavazólapok száma 

meghaladja a szavazáson megjelentek számát, a Választási Bizottság a jelöltekre le-

adott szavazatok közül jelöltenként a többletnek megfelelő számú szavazatot érvény-

telennek nyilvánít. 

54. A szavazólapokat tartalmazó csomagokat úgy kell lezárni, hogy – a csomagolás meg-

sértése nélkül – ne lehessen abból szavazólapot kivenni, illetve abba szavazólapot 

betenni. A csomagra rá kell írni a szavazókör megnevezését, valamint a csomagban 

lévő szavazólapok megjelölését és számát. A csomagot a Választási Bizottság jelen 

lévő két tagjai aláírásával hitelesíti. 

55. A választás eredményét a szavazatszámlálás eredménye alapján a Választási Bizott-

ság állapítja meg és azt határozatba foglalja. A határozatot a Közalkalmazotti Tanács 

honlapján közzéteszi. A határozat melléklete a választás és szavazatszámlálás ered-

ményéről készült jegyzőkönyv. 

56. A megválasztott szenátusi tag és póttagok részére a Választási Bizottság elnöke meg-

bízólevelet állít ki. 

 

  



6 

 

 

1. melléklet. Ajánlóív 

választókörzeti szervezeti  

egység bélyegzőlenyomata 

AJÁNLÓÍV A(Z) … ÁTFOGÓ SZERVEZETI EGYSÉG  

SZENÁTUSI TAGJELÖLTJÉNEK KIVÁLASZTÁSÁHOZ 

 

Az ajánlóív érvényes, ha kiválasztott jelöltek száma  

legalább egy fő, legfeljebb … fő.1 

Tegyen × vagy + jelet a jelölni kívánt személy neve előtti -be! 

 
Passzív választójoggal rendelkező egye-

temi polgár Családi és Utóneve 

Passzív választójoggal rendelkező egye-

temi polgár szervezeti egysége 

 
Passzív választójoggal rendelkező egye-

temi polgár Családi és Utóneve 

Passzív választójoggal rendelkező egye-

temi polgár szervezeti egysége 

 
Passzív választójoggal rendelkező egye-

temi polgár Családi és Utóneve 

Passzív választójoggal rendelkező egye-

temi polgár szervezeti egysége 

 
Passzív választójoggal rendelkező egye-

temi polgár Családi és Utóneve 

Passzív választójoggal rendelkező egye-

temi polgár szervezeti egysége 

 
Passzív választójoggal rendelkező egye-

temi polgár Családi és Utóneve 

Passzív választójoggal rendelkező egye-

temi polgár szervezeti egysége 

 
Passzív választójoggal rendelkező egye-

temi polgár Családi és Utóneve 

Passzív választójoggal rendelkező egye-

temi polgár szervezeti egysége 

 
Passzív választójoggal rendelkező egye-

temi polgár Családi és Utóneve 

Passzív választójoggal rendelkező egye-

temi polgár szervezeti egysége 

 
Passzív választójoggal rendelkező egye-

temi polgár Családi és Utóneve 

Passzív választójoggal rendelkező egye-

temi polgár szervezeti egysége 

 

A passzív választójoggal rendelkező személyek száma szerint folytatandó. 

 

 
1 A Szenátus Ügyrendje 23. § (2) bekezdés szerint. 



7 

 

2.  melléklet. Szavazólap 

választókörzeti szervezeti  

egység bélyegzőlenyomata 

SZAVAZÓLAP 

A Szenátus nem oktató-kutató-tanár egyetemi polgár tagjának 

a 2024. évi általános szenátusi tagválasztás … napján tartott választásához 

 

Érvényesen szavazni legfeljebb EGY jelöltre lehet  

a jelölt neve mellett lévő körben tett, tollal vagy tintával írt két egymást metsző vonallal. 

Jelölt neve  szervezeti egysége 

Darabos Dániel   … Tanszék 

Egyed Emília   … Intézet 

Cifra Cecília  … Igazgatóság 

Aranyos Aranka  … Tanszék 

Barna Barnabás  … Igazgatóság 

…   

 

 


